



Dokumentnamn Riktlinjer för Patientsäkerhetsberättelse			Sida 1 (2)
Framtagen av Sektorchef Medicinskt ansvariga	Godkänd av	Upprättad 2011-08-26 Reviderad 2013 2015 2016 2017 2019 2021 2022	Revideras 2025

Riktlinjer för Patientsäkerhetsberättelse

Patientsäkerhetslagen (SFS 2010:659)

Patientsäkerhetslagen trädde i kraft 1 januari 2011. Syftet med lagen är att främja patientsäkerhet inom hälso- och sjukvården och jämförlig verksamhet genom att tydliggöra vårdgivarens ansvar.

Patientsäkerhetsförordningen (SFS 2010:1369)

I förordningen ges kompletterande föreskrifter till Patientsäkerhetslagen.

Vårdgivaren är skyldig att arbeta förebyggande genom att bedriva ett systematiskt patientsäkerhetsarbete.

Vårdgivaren ska utreda och anmäla till Inspektionen för vård och omsorg, IVO, händelser som lett till eller hade kunnat leda till allvarlig vårdskada eller om någon drabbats av eller utsatts för risk att drabbas av annan allvarlig skada till följd av säkerhetsbrister. Vårdgivaren ska informera berörd patient om inträffade händelser, åtgärder, möjligheter att anmäla och begära patientskadeersättning samt informera om patientnämndens verksamhet.

Information som lämnas till patient ska dokumenteras i patientjournalen. Patienten och närstående ska ges möjlighet att delta i patientsäkerhetsarbetet.

Vidare ska vårdgivaren anmäla till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal som bedöms utgöra en fara för patientsäkerheten.

I Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd, SOSFS 2011:9, Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete finns även uppgifter om vad patientsäkerhetsberättelsen ska innehålla

Patientsäkerhetsberättelsens tillgänglighet

Patientsäkerhetsberättelsen ska diarieföras och finnas lätt tillgänglig för den som önskar ta del av den.

I patientsäkerhetsberättelsen ska det framgå

- Hur patientsäkerhetsarbetet bedrivits under föregående år
- Vilka åtgärder som vidtagits för att öka patientsäkerheten
- Vilka resultat som uppnåtts



Ansvar

Vårdgivaren ska beskriva hur det organisatoriska ansvaret är fördelat inom verksamheten och årligen, senast 1 mars, upprätta patientsäkerhetsberättelse. Tidsplan ska upprättas för de åtgärder som inte kan vidtas omedelbart.

Eftersom medicinskt ansvarig sjuksköterska och medicinskt ansvarig för rehabilitering till stor del arbetar med patientsäkerhet är det av vikt att denna profession är involverad i arbetet med att upprätta patientsäkerhetsberättelse.

Det är också en nödvändighet att verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL) är delaktig då denne är ansvarig för resursfördelning så att en god och säker omvårdnad kan bedrivas.

Enhetschef som ansvarar för verksamhetens enheter ska ha en god insyn och kunskap om resultat samt delta i det patientsäkerhetsarbete som bedrivs inom dennes område.

Arbetet ska vara klart att behandlas i KS senast april månad.